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TEL : 03-3536-5061

2021年度江東区豊洲文化センター 後期講座
WEB申込用ナンバー【270447】

実施日時：2021年12/5・19、2022年1/9・23、2/1・13　全6回　日曜10:00～11:30　
　　　　  公開講座のみ　火曜18:30～20:00 
受講料・教材費：6,000円・100円（全6回分）　　定員：30名 　　
会場：豊洲文化センター　8階第2研修室、　5階豊洲シビックセンターホール（2/1のみ） 

懐かしいファンタジーからこれから読みたい最新の作品の紹介まで、おうち時間が長くなった皆様、本の世界に羽ばたいてみませんか。

ファンタジーの世界（ファンタジーからネオ・ファンタジーへ　―ハリー・ポッターまで）

海外のファンタジー（旧来のファンタジー『指輪物語』VS現代の『ハリー・ポッター』）

日本のファンタジー①（ネオ・ファンタジー的作品を中心に）

日本のファンタジー②（ライトノベルと異世界）

【公開講座】※
トークショー「私が読んできたファンタジー」

新しいファンタジー（課題本を読む）

2/1（火）
18:30-20:00
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12/5（日）

12/19（日）

1/9（日）

1/23（日）

2/13（日）

各回 時間 10：00～11：30 （公開講座のみ18：30～20：00）プログラム ※公開講座のみ、単独でのお申込みが可能です。（1000円）　
　詳細は1月10日のカルナビ・HPをご覧ください。

『ハリー・ポッターと
賢者の石』
J．K．ローリング作
ダン・シュレシンジャー画
松岡佑子訳
静山社

『指輪物語』
J・R・R・トールキン作
瀬田貞二・田中明子訳

評論社

『王都炎上』
田中芳樹
光文社文庫

『ロードス島戦記１
灰色の魔女』
水野 良著 
安田 均原案
KADOKAWA

『精霊の守り人』
上橋菜穂子
新潮文庫刊

『月の影 影の海』
小野不由美
新潮文庫刊
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井辻朱美（白百合女子大学教授）

井辻朱美

新城カズマ（作家）

田中芳樹（作家）

きどのりこ（ファンタジー研究会主宰）

井辻朱美
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